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Segreteria Didattica

Dipartimento di Scienze della 
Terra e dell’Ambiente

Chi siamo

Michela Comensoli
E-mail: michela.comensoli@unipv.it
Telefono: 0382985244

Giovanna Mameli
E-mail: giovanna.mameli@unipv.it
Telefono: 0382 985379

Chiara Trabella
E-mail: chiara.trabella@unipv.it
Telefono: 0382985021
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Dove siamo

La Segreteria Didattica si trova al Piano Terra 
(Piano B) del Dipartimento di Scienze della 
Terra e dell’Ambiente – sezione Terra – via 
Ferrata 1 (all’interno del Polo Didattico 
Cravino)

Perché rivolgersi alla Segreteria 
Didattica?

• Orario delle lezioni

• Supporto nella compilazione del piano di 
studi

• Date, luoghi e orari degli esami di profitto

• Contatti con i docenti

• Informazioni sulle escursioni didattiche

• Informazioni sui tutorati

• Date, luoghi e orari delle sedute di laurea
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Segreteria Studenti

Si trova nel Polo Didattico Cravino – via 
Ferrata 1

Referente per il Dipartimento di Scienze della 
Terra e dell’Ambiente:

Silvia Moroni

E-mail: silvia.moroni@unipv.it

Telefono: 0382985948

Perché rivolgersi alla Segreteria 
Studenti?

• Immatricolazione

• Pagamento delle tasse e modello ISEE

• Compilazione piano di studi

• Pratiche progetto formativo di tirocinio

• Presentazione domanda di laurea
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Altre strutture

COR – Centro per l’Orientamento

Via Sant’Agostino, 8

E-mail: corinfo@unipv.it

Web: http://cor.unipv.it

Referente di Dipartimento per l’Orientamento

Dott. Patrizio Torrese

E-mail: patrizio.torrese@unipv.it

Altre strutture

Erasmus - Servizio Relazioni Internazionali
Via Sant'Agostino, 1
E-mail: erasmus@unipv.it

Referente di Dipartimento per la Mobilità 
Internazionale

Prof. Elisa Sacchi

E-mail: elisa.sacchi@unipv.it
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Altre strutture

Ufficio Studenti Part-Time

Via Ferrata 5 – Polo Didattico Cravino

E-mail: part_time.studenti@unipv.it


